1

Администрация муниципального округа город  Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

(АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.11.2023  № 2109

М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие образования в городе Мончегорске»,

утвержденную постановлением администрации

города Мончегорска от 14.11.2018 № 1340

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в

соответствии с Уставом города Мончегорска, постановлением администрации

города Мончегорска от 03.09.2013 № 1076 «Об утверждении порядка принятия

решений о разработке муниципальных программ города Мончегорска, их

формирования, утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их

реализации», протоколом заседания совета по разработке и реализации

муниципальных программ города Мончегорска от 23.10.2023 № 23

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования

в городе Мончегорске», утвержденную постановлением администрации города

Мончегорска от 14.11.2018 № 1340 (в редакции постановлений администрации

города Мончегорска от 22.03.2019 № 371, от 04.04.2019 № 429, от 27.06.2019 № 800,

от 23.07.2019 № 944, от 23.08.2019 № 1069, от 21.11.2019 № 1543, от 12.12.2019

№ 1698, от 31.12.2019 № 1825, от 25.05.2020 № 492, от 06.07.2020 № 665,

от 22.09.2020 № 921, от 14.12.2020 № 1218, от 29.12.2020 № 1306, от 31.12.2020

№ 1331, от 20.05.2021 № 537, от 24.05.2021 № 553, от 25.06.2021 № 680,

от 11.08.2021 № 856, от 13.09.2021 № 949, от 01.10.2021 № 1026, от 02.11.2021

№ 1128, от 02.12.2021 № 1264, от 28.12.2021 № 1388, от 29.12.2021 № 1403,

от 29.03.2022 № 401, от 28.04.2022 № 546, от 01.06.2022 № 716, от 23.06.2022 № 819,

от 28.06.2022 № 848, от 11.08.2022 № 1159, от 21.09.2022 № 1385, от 14.10.2022

№ 1496, от 21.12.2022 № 1880, от 21.12.2022 № 1885, от 30.12.2022 № 1977,

от 14.02.2023 № 306, от 23.03.2023 № 563, от 12.05.2023 № 900, от 23.06.2023

№ 1243, от 04.07.2023 № 1299, от 08.08.2023 № 1518, от 22.08.2023 № 1587,

от 15.09.2023 № 1710, от 04.10.2023 № 1854), согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

города Мончегорска.

2

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Мончегорска                 А.В. Рудаков

1

Приложение

к постановлению администрации

города Мончегорска

от 13.11.2023 № 2109

Изменения в муниципальную программу

«Развитие образования в городе Мончегорске» (далее – Программа)

1. Строку «Финансовое обеспечение Программы (рублей)» ПАСПОРТА

Программы изложить в следующей редакции:

Финансовое

обеспечение

Программы

(рублей)

Всего по Программе:

13 300 432 562,11 рублей, в том числе:

ФБ: 353 332 983,02 рублей, из них:

2019 год: 94 422,54 рублей,

2020 год: 22 016 448,48 рублей,

2021 год: 57 356 734,00 рублей,

2022 год: 63 543 192,00 рублей,

2023 год: 62 618 334,00 рублей,

2024 год: 84 970 576,00 рублей,

2025 год: 62 733 276,00 рублей.

ОБ: 8 356 438 492,35 рублей, из них:

2019 год: 922 536 115,00 рублей,

2020 год: 987 496 178,09 рублей,

2021 год: 1 055 087 688,61 рублей,

2022 год: 1 276 748 427,95 рублей,

2023 год: 1 332 116 677,90 рублей,

2024 год: 1 355 026 002,40 рублей,

2025 год: 1 427 427 402,40 рублей.

МБ: 4 562 426 256,74 рублей, из них:

2019 год: 565 719 419,99 рублей,

2020 год: 594 924 276,63 рублей,

2021 год: 626 988 283,99 рублей,

2022 год: 723 146 553,26 рублей,

2023 год: 657 987 914,48 рублей,

2024 год: 688 978 013,10 рублей,

2025 год: 704 681 795,29 рублей.

ВБС: 28 234 830,00 рублей, из них:

2019 год: 0,00 рублей,

2020 год: 3 438 830,00 рублей,

2021 год: 7 500 000,00 рублей,

2022 год: 9 270 000,00 рублей,

2023 год: 8 026 000,00 рублей,

2024 год: 0,00 рублей,

2025 год: 0,00 рублей.

2

2. В подпрограмме 3 «Обеспечение предоставления муниципальных услуг (работ) в

сфере общего и дополнительного образования в городе Мончегорске»:

2.1. Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей)» Паспорта

подпрограммы изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение

подпрограммы (рублей)

Всего по Подпрограмме:

6 067 961 181,18 рублей, в том числе:

ФБ: 350 741 191,48 рублей, из них:

2019 год: 0,00 рублей,

2020 год: 21 563 954,48 рублей,

2021 год: 57 356 734,00 рублей,

2022 год: 62 615 217,00 рублей,

2023 год: 62 618 334,00 рублей,

2024 год: 83 853 676,00 рублей,

2025 год: 62 733 276,00 рублей.

ОБ: 3 766 973 609,34 рублей, из них:

2019 год: 451 121 840,00 рублей,

2020 год: 451 208 806,48 рублей,

2021 год: 470 710 051,61 рублей,

2022 год: 545 958 864,25 рублей,

2023 год: 606 915 599,00 рублей,

2024 год: 605 670 224,00 рублей,

2025 год: 635 388 224,00 рублей.

МБ: 1 946 807 550,36 рублей, из них:

2019 год: 224 749 409,94 рублей,

2020 год: 245 943 405,33 рублей,

2021 год: 273 326 533,06 рублей,

2022 год: 301 466 097,78 рублей,

2023 год: 296 067 775,51 рублей,

2024 год: 300 038 466,38 рублей,

2025 год: 305 215 862,36 рублей.

ВБС: 3 438 830,00 рублей, из них:

2019 год: 0,00 рублей,

2020 год: 3 438 830,00 рублей,

2021 год: 0,00 рублей,

2022 год: 0,00 рублей,

2023 год: 0,00 рублей,

2024 год: 0,00 рублей,

2025 год: 0,00 рублей.

3

2.2. В таблице 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с объемом финансирования»:

2.2.1. Строку 1.1. изложить в следующей редакции:

1.1.

Обеспечение

предоставления

услуг в сфере

общего

образования

2019-

2025

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Муниципальные

бюджетные
общеобразовател

ьные учреждения

ОБ 3 247 574 500,00 393 768 500,00 398 510 600,00 411 600 500,00 472 922 400,00 516 542 300,00 512 907 100,00 541 323 100,00

МБ 270 279 409,52 34 946 065,78 33 381 591,71 37 204 661,21 39 901 092,54 39 998 467,86 42 423 765,21 42 423 765,21

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 3 517 853 909,52 428 714 565,78 431 892 191,71 448 805 161,21 512 823 492,54 556 540 767,86 555 330 865,21 583 746 865,21

2.2.2. Строку «Итого по задаче 1:» изложить в следующей редакции:

Итого по задаче 1: 2019-2025

ФБ 232 447 964,48 0,00 13 366 954,48 36 950 760,00 37 876 332,00 40 967 878,00 62 203 220,00 41 082 820,00

ОБ 3 260 041 425,48 393 768 500,00 399 137 483,48 413 280 080,00 475 018 280,00 519 227 722,00 515 596 680,00 544 012 680,00

МБ 625 032 564,19 74 000 390,78 76 333 802,01 86 379 771,18 93 715 069,37 93 949 800,94 99 374 994,95 101 278 734,96

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 4 117 521 954,15 467 768 890,78 488 838 239,97 536 610 611,18 606 609 681,37 654 145 400,94 677 174 894,95 686 374 234,96

2.2.3. Строку 4.3. изложить в следующей редакции:

4.3.

Реализация

федерального

проекта

«Патриотическое

воспитание

граждан

Российской

Федерации»

2019-

2025

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «ЦРО»,

муниципальные
автономные

дошкольные
образовательные

учреждения,

муниципальные
бюджетные

общеобразовательные

учреждения

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 610 855,13 0,00 0,00 0,00 0,00 610 855,13 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 610 855,13 0,00 0,00 0,00 0,00 610 855,13 0,00 0,00

2.2.4. Строку 6.1. изложить в следующей редакции:

6.1.

Осуществление

расходов по

обеспечению

отдельных

категорий

обучающихся

бесплатным

питанием в

общеобразователь

ных учреждениях

2019-

2025

ФБ 118 293 227,00 0,00 8 197 000,00 20 405 974,00 24 738 885,00 21 650 456,00 21 650 456,00 21 650 456,00

МАУО «ЦШП»,
муниципальные

бюджетные

общеобразовател
ьные учреждения

ОБ 265 806 382,00 25 054 700,00 30 934 300,00 34 617 435,00 40 939 415,00 45 973 644,00 44 143 444,00 44 143 444,00

МБ 8 318 243,93 0,00 633 067,96 1 195 238,42 1 298 021,24 1 730 638,77 1 730 638,77 1 730 638,77

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 392 417 852,93 25 054 700,00 39 764 367,96 56 218 647,42 66 976 321,24 69 354 738,77 67 524 538,77 67 524 538,77

4

2.2.5. Строку «Итого по задаче 6:» изложить в следующей редакции:

Итого по задаче 6:
2019-

2025

ФБ 118 293 227,00 0,00 8 197 000,00 20 405 974,00 24 738 885,00 21 650 456,00 21 650 456,00 21 650 456,00

ОБ 276 465 982,00 26 589 300,00 32 419 600,00 36 254 135,00 42 379 115,00 47 494 744,00 45 664 544,00 45 664 544,00

МБ 37 638 175,58 1 380 367,58 1 935 067,96 11 111 730,53 14 088 234,62 5 501 381,57 1 810 696,66 1 810 696,66

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 432 397 384,58 27 969 667,58 42 551 667,96 67 771 839,53 81 206 234,62 74 646 581,57 69 125 696,66 69 125 696,66

2.2.6. Строку «Итого по подпрограмме 3:» изложить в следующей редакции:

Итого по

подпрограмме 3:

2019-

2025

ФБ 350 741 191,48 0,00 21 563 954,48 57 356 734,00 62 615 217,00 62 618 334,00 83 853 676,00 62 733 276,00

ОБ 3 766 973 609,34 451 121 840,00 451 208 806,48 470 710 051,61 545 958 864,25 606 915 599,00 605 670 224,00 635 388 224,00

МБ 1 946 807 550,36 224 749 409,94 245 943 405,33 273 326 533,06 301 466 097,78 296 067 775,51 300 038 466,38 305 215 862,36

ВБС 3 438 830,00 0,00 3 438 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 6 067 961 181,18 675 871 249,94 722 154 996,29 801 393 318,67 910 040 179,03 965 601 708,51 989 562 366,38 1 003 337 362,36

5

3. В подпрограмме 4 «Развитие системы образования города Мончегорска через

эффективное выполнение муниципальных функций»:

3.1. Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей)» Паспорта

подпрограммы изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение

подпрограммы (рублей)

Всего по Подпрограмме:

631 582 066,57 рублей, в том числе:

ФБ: 0,00 рублей, из них:

2019 год: 0,00 рублей,

2020 год: 0,00 рублей,

2021 год: 0,00 рублей,

2022 год: 0,00 рублей,

2023 год: 0,00 рублей,

2024 год: 0,00 рублей,

2025 год: 0,00 рублей.

ОБ: 553 655 144,80 рублей, из них:

2019 год: 64 734 353,00 рублей,

2020 год: 64 983 849,00 рублей,

2021 год: 66 132 000,00 рублей,

2022 год: 81 281 804,00 рублей,

2023 год: 89 755 384,00 рублей,

2024 год: 92 640 527,40 рублей,

2025 год: 94 127 227,40 рублей.

МБ: 77 926 921,77 рублей, из них:

2019 год: 9 236 005,03 рублей,

2020 год: 10 249 610,44 рублей,

2021 год: 10 135 178,81 рублей,

2022 год: 12 552 565,51 рублей,

2023 год: 11 910 454,06 рублей,

2024 год: 11 921 553,96 рублей,

2025 год: 11 921 553,96 рублей.

ВБС: 0,00 рублей, из них:

2019 год: 0,00 рублей,

2020 год: 0,00 рублей,

2021 год: 0,00 рублей,

2022 год: 0,00 рублей,

2023 год: 0,00 рублей,

2024 год: 0,00 рублей,

2025 год: 0,00 рублей.

6

3.2. Строки 1.2., «Итого по подпрограмме 4:» таблицы 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с объемом финансирования»

изложить в следующей редакции:

1.2.

Реализация

переданных

государственных

полномочий в

сфере

образования

2019-

2025

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Управление

образования

администрации
города

Мончегорска

ОБ 553 655 144,80 64 734 353,00 64 983 849,00 66 132 000,00 81 281 804,00 89 755 384,00 92 640 527,40 94 127 227,40

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 553 655 144,80 64 734 353,00 64 983 849,00 66 132 000,00 81 281 804,00 89 755 384,00 92 640 527,40 94 127 227,40

Итого по подпрограмме 4:

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 553 655 144,80 64 734 353,00 64 983 849,00 66 132 000,00 81 281 804,00 89 755 384,00 92 640 527,40 94 127 227,40

МБ 77 926 921,77 9 236 005,03 10 249 610,44 10 135 178,81 12 552 565,51 11 910 454,06 11 921 553,96 11 921 553,96

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 631 582 066,57 73 970 358,03 75 233 459,44 76 267 178,81 93 834 369,51 101 665 838,06 104 562 081,36 106 048 781,36

_________________________